
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.12.2018                                                                                              № 23/210 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Порядок и условия приватизации 

муниципального имущества муниципального образования  

образования Пижанский муниципальный район. 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Порядка и условий приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Пижанский муниципальный район,  

утвержденного решением Пижанской районной Думы Кировской области от 

04.12.2016 № 4/28, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«В случае, если органом местного самоуправления, уполномоченным 

на осуществление функций по приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, созданы координационные или 

совещательные органы в области развития малого и среднего 

предпринимательства, решение о включении арендуемого имущества в акты 

планирования приватизации муниципального имущества может быть 

принято уполномоченным органом не ранее чем через тридцать дней после 

направления уведомления в указанные координационные или совещательные 

органы. 

Решение собственника арендуемого имущества, которое принадлежит 

муниципальному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения 

или оперативного управления, о согласии на совершение унитарным 

предприятием сделки, направленной на возмездное отчуждение такого 



имущества, принимается не ранее чем через тридцать дней после дня 

направления указанным собственником уведомления в координационные или 

совещательные органы в области развития малого и среднего 

предпринимательства (в случае, если эти органы созданы при 

соответствующем уполномоченном органе) и арендатору или арендаторам 

такого имущества.»; 

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка дополнить подпунктом 3.2.6. 

следующего содержания: 

«3.2.6. Преимущественное право арендаторов на приобретение 

арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных 

законодательством.»; 

1.3. Пункт 4.2 раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При отчуждении недвижимого имущества администрация 

Пижанского района руководствуется Федеральным законом «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъекта Российской Федерации или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы               Г. А. Бызов 

 
Глава Пижанского района              А.Н. Васенин 


